64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33688 Terça-feira, 28 DE AGOSTO DE 2018

AMAZÔNIA FLORESTAL LTDA,
CNPJ: 04.513.417/0004-51, torna público que recebeu da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade-
SEMAS/PA à Licença de Operações N° 11272/2018 referentes
ao processo sob n° 2018/14808 para Atividade de Desdobro de
madeira em tora para madeira serrada/laminada/faqueada.

Protocolo: 354705

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONCORRÊNCIA Nº.
3/2018-001PMSJP.

TERMO ADITIVO DO CONTRATO nº. 20180044- FGS
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 21.058.147/0001-
02, conforme as justifi cativas a seguir:
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de vigência por 180 (cento
e oitenta) dias, conforme Art. 57, parágrafo 1º, inciso II da Lei
Federal nº. 8.666/93;
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma
e implantação de revestimento primário na estrada PA-167, de
acesso no trecho Senador José Porfírio / BR-230Transamazônica,
com 80,500 km de extensão, localizada na Zona Rural, do
município de Senador José Porfírio-PA conforme projeto básico
de engenharia do convênio da Secretaria do Estado de Transporte
do Pará (SETRAN), do processo nº 396855/2017;
ASSINATURA DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO: Senador
José Porf rio/PA, 17/08/2018.

Protocolo: 354709

EXATA MADEIRAS LTDA
CNPJ 07.205.015/0001-35, Rua São José, s/n, Assentamento
Santo Antônio do Acaraí, Murinim-Benevides/PA, torna público
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Turismo- Semat Benevides, licença de operação portuária- L.O
144/2018 validade até 10/08/2019.

Protocolo: 354713

PALMYRA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
SILICIO METALICO E RECURSOS NATURAIS LTDA.

CNPJ nº 04.872.297/0025-03 e Inscrição Estadual nº
15.569.491-0, situada na rodovia PA 263, Vicinal CCM s/nº Parte
Refl orestamento Água Azul I, Zona Rural, Município de Breu
Branco - PA, torna público recebeu suas Licenças de Operação:
LO Nº.: 0021/2018 (Mamorana) Processo Nº.: 0018/2014, LO
Nº.: 0023/2018 (UPC II) Processo Nº.: 0019/2014 e LO Nº.:
0022/2018 (Jararaca) Processo Nº.: 0017/2017, da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Saneamento (SEMASA).

Protocolo: 354699

POSTO ICCAR LTDA
CNPJ: 02.280.133/0049-39, torna público que recebeu da
SEMMAT/Benevides a Licença de Operação n° 135/2018, válida
até 08/08/2019, para atividade de Comércio Varejista de
Combustíveis - Posto Revendedor no Município de Benevides/PA.

Protocolo: 354703

MARCIO NATALINO PIOVEZAN CORDEIRO
Torna publico que solicitou a secretaria Municipal de Meio
Ambiente- SEMMA-PA, LAR da Fazenda Tradição Localizada na
BR 163 KM 972 M/E Vicinal Amigão Km 30,5 em Novo Progresso-
PA, sob o protocolo n º 040/2014.

Protocolo: 354707

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº06/2018-CMM
A Câmara Municipal de Marabá, de acordo com o resultado
do PROCESSO Nº24/2018-CPL/PPE/CMM, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO Nº17/2018 CPL/PPE/PMM,
resolve registrar o preço da empresa GAMELEIRA COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA - EPP, nos Itens 03 e 27 do Lote 01, e da
empresa BELICHE EIRELI LTDA - EPP nos Itens 01, 02, 04, 05,
06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 28 e 29, nas quantidades estimadas, de
acordo com a classifi cação por elas alcançadas, atendendo as
condições previstas no instrumento convocatório e na ATA de
Registro de Preço e em conformidade com a legislação vigente
sobre a matéria. MARABÁ, 28 de agosto de 2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº07/2018-CMM
A Câmara Municipal de Marabá, de acordo com o resultado
do PROCESSO Nº25/2018-CPL/PPE/CMM, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO Nº18/2018 CPL/PPE/PMM,
resolve registrar o preço da empresa T M LOPES COMÉRCIO E
SERVIÇOS referente ao Lote 01, nas quantidades estimadas,
de acordo com a classifi cação por ela alcançada, atendendo as
condições previstas no instrumento convocatório e na ATA de
Registro de Preço e em conformidade com a legislação vigente
sobre a matéria. MARABÁ, 28 de agosto de 2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº08/2018-CMM
A Câmara Municipal de Marabá, de acordo com o resultado
do PROCESSO Nº26/2018-CPL/PPE/CMM, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO Nº19/2018 CPL/PPE/PMM,
resolve registrar o preço da empresa R. E. ROCHA COM SERV
EPP referente ao Lote 01, nas quantidades estimadas, de acordo
com a classifi cação por ela alcançada, atendendo as condições
previstas no instrumento convocatório e na ATA de Registro
de Preço e em conformidade com a legislação vigente sobre a
matéria. MARABÁ, 28 de agosto de 2018.

PEDRO CORRÊA LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Marabá

Protocolo: 354711

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PARAUAPEBAS-SAAEP

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 0045/2018; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 004/2018SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA;
CONTRATADA(O): M A M MUNIZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
- EPP; OBJETO: Aquisição de Hipoclorito de cálcio granulado e
em tablete 65% de cloro ativo para utilização no processo de
tratamento de água , no município de Parauapebas, Estado do
Pará; VALOR TOTAL: R$ 954.247,50 (Novecentos e cinquenta
e quatro mil , duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta
centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018, Atividade
2801.171223000.2.249 Manutenção do SAAEP, Classifi cação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.11, no valor de R$954.247,50; VIGÊNCIA: 20
de agosto de 2018 a 31 de Dezembro de 2018; DATA DA
ASSINATURA: 20 de Agosto de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 0041/2018; ORIGEM: INEXIBILIDADE
Nº 005/2018SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA;
CONTRATADA(O): IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO ; OBJETO:
Contratação de Serviços de Publicação de matérias de caráter
ofi cial no Diário Ofi cial do Estado do Pará, para atendimento
das demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Parauapebas; VALOR TOTAL: R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil
reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018, Atividade
2.249, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 130.000,00 VIGÊNCIA: 12 de Julho
de 2018 a 31 de Dezembro de 2018; DATA DA ASSINATURA: 12
de Julho de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 0044/2018; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2018SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/
PA; CONTRATADA( O): MASTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de materiais hidráulicos para utilização na manutenção
do Sistema de Tratamento e Distribuição de água do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto no Município de Parauapebas; VALOR
TOTAL: R$ 1.060.554,38 (Hum milhão, sessenta mil e quinhentos
e cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos) PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2018, Atividade 1057, Classifi cação
econômica 4.4.90.51.00, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor
de R$ 1.060.554,38 VIGÊNCIA: 20 de Agosto de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018; DATA DA ASSINATURA: 20 de Agosto de
2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) SAAEP-
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS
por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 10:00
horas do dia 12 de setembro de 2018, fará realizar licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço, para

a contratação de empresa especializada para execução de
obras de elementos estruturais e recuperação do reservatório
metálico com capacidade de 2.500m³, construção de abrigo e
urbanização da área do Complexo Caetanópolis, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no site: www.saaep.com.br e na sala da Comissão
de Licitação, no SAAEP, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 27 de Agosto de 2018.
Antonio Inoncêncio Pereira Pires

Coordenador de Licitações e Contratos
Portaria SAAEP nº076/2018

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PARAUAPEBAS-SAAEP

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE VALIDADE

O Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Parauapebas, sob a PORTARIA Nº 299, de 20 de
Agosto de 2018, RESOLVE PRORROGAR POR MAIS 02(DOIS)
ANOS a validade do Concurso Público para provimento de cargos
efetivos do SAAEP, na forma do Edital nº001/2016 homologado
em 24 de agosto de 2016 e publicado na Imprensa Ofi cial do
Estado do Pará-IOEPA, Edição Nº 33200, consoante prevê o
artigo 37, inciso III da Constituição Federal.
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido
o presente edital.

Parauapebas, 21 Agosto de 2018
SÉRGIO BALDUÍNO DE CARVALHO

Diretor Executivo do SAAEP
Dec. Nº 076-2018

Protocolo: 354715

POSTO ICCAR LTDA
CNPJ: 02.280.133/0048-58, torna público que recebeu da
SEMMAT/Benevides a Licença de Operação n° 136/2018, válida
até 08/08/2019, para atividade de Comércio Varejista de
Combustíveis - Posto Revendedor no Município de Benevides/PA.

Protocolo: 354702

GONÇALVES & DIAS LTDA - POSTO SERRA DOURADA
Inscrito no CNPJ nº 07.868.912/0008-03, localizado na Travessa
Pedro Gomes, S/N, bairro Centro, Altamira/PA, torna público que
solicitou da Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente e
Turismo - SEMAT de Altamira/PA, a Licença de Operação para
atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos
Automotores.

Protocolo: 354706

A Empresa LOTEAMENTO MILTON ARANTES LTDA - EPP
Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.037.460/0001-76, com sede
estabelecida na cidade de Rondon do Pará. Torna público que
solicitou na SECMA - Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia
e Meio Ambiente de Rondon do Pará, as Licenças Ambientais:
Licença Prévia, Instalação e Operação (LP, LI e LO), para o
LOTEAMENTO MILTON ARANTES, localizado na Rua Flamengo
Nº180 - Bairro Gusmão, Rondon do Pará/PA.

Protocolo: 354710

EXATA MADEIRAS LTDA
CNPJ 07.205.015/0001-35, Rua São José, s/n, Assentamento
Santo Antônio do Acaraí, Murinim-Benevides/PA, torna público
que recebeu da Semat Benevides, licença de operação para
Serraria com desdobro de Madeira, L.O 143/2018, validade até
10/08/2019.

Protocolo: 354714